JORNAL O ALTO URUGUAI | 24 DE AGOSTO DE 2023 38

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL – RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL   Nº 021/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2023
O Prefeito Municipal de Cristal do Sul-RS, no uso de suas atribui-
ções, torna público, para conhecimento dos interessados, que às
08:00 horas, do dia 06 do mês de setembro de 2023, serão aber-
tos os envelopes do pregão presencial nº 021/2023, objetivando a
Compra de Cestas Básicas, para a Secretaria Municipal de Assistên-
cia Social do Município de Cristal do Sul-RS. Demais informações
e cópia do Edital poderão ser adquiridos na secretaria municipal da
administração, nos horários  de expediente das 07:30 ás 11:30  e
das 13:00 às 17:00 horas, ou pelo fone (55) 3616.2215 ou (55)
99105-3335 site www.cristaldosul.rs.gov.br   mail:compraselicita-
coes@cristaldosul.rs.gov.br,
Cristal do Sul-RS, 23 de agosto de 2023,  Otelmo Reis da Silva -
Prefeito Municipal

COOPERATIVA VALE DAS CUIAS LTDA

CNPJ sob o nº 23.270.438/0001-95
EDITAL DE CONVOCAÇÃO NÚMERO 02/2023

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
 O Presidente da COOPERATIVA VALE DAS CUIAS LTDA, inscrita
no CNPJ sob o nº 23.270.438/0001-95, com sede na Rodovia BR
386, KM 17, Linha Brondani, Interior, Frederico Westphalen/RS, no
exercício dos poderes que lhe são conferidos pelo Estatuto Social
da Entidade, Artigo 16, CONVOCA os senhores associados, para se
reunir em Assembleia Geral Extraordinária, a se realizar no dia 12
de setembro de 2023 nas dependências da sua sede na Rodovia
BR386 KM17, Linha Brondani, Interior, Frederico Westphalen/RS.
Número de associados para efeito de quórum: 20
A Assembleia Geral Extraordinária realizar-se-á:
- Em primeira convocação às 17h00min (dezessete horas) com a
presença de 2/3 (dois terços) dos seus associados;
- Em segunda convocação às 18h00min (dezoito horas), com a
presença de ½ (metade) mais um de seus associados;
- E em terceira e última convocação às 19h00min, (dezenove ho-
ras), com a presença mínima de 10 (dez) dos seus associados.

Ordem do Dia
Pauta da AGE:
1. Deliberação sobre a dissolução voluntária da Cooperativa Vale
das Cuias;
2. Eleição e nomeação de liquidantes;
3. Eleição e posse de Conselho Fiscal conforme estabelece a Lei
Geral das Cooperativas, para proceder à sua liquidação;
4. Acréscimo à denominação da cooperativa a expressão “Em Li-
quidação”;
5. Autorização aos liquidantes, rateios por antecipação da partilha,
à medida em que se apure os haveres sociais, antes de ultimada a
liquidação e depois de pagos os credores;
6. Outros assuntos.

Frederico Westphalen/RS, 22 de agosto de 2023.
Roberto Luis Brondani

Presidente da Cooperativa Vale das Cuias

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 188/2023

TOMADA DE PREÇO Nº 21/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados,
que no dia 11 de Setembro de 2023, às 09:00 horas, serão abertos
os envelopes do Tomada de Preço nº 21/2023, o qual visa contra-
tação de empresa, em regime de empreitada global para executar
pavimentação asfáltica na Rua Campos Elíseos, trecho entre a Rua
Brasilia e Avenida São Paulo, neste município, conforme projeto bá-
sico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico
financeiro e projetos. Demais Informações e cópias do Edital poderão
ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone 05537445050, ou através do site www.fre-
dericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS, 22 de Agosto de 2023.
José Alberto Panosso

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE BOA VISTA DAS MISSÕES

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N° 002/2023
PROCESSO Nº 068/2023

O Prefeito do Município de Boa Vista das Missões/RS, no uso de
suas atribuições legais atendendo a Lei nº 11.947/2009, TORNA
PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados que se encontra
aberta o CHAMAMENTO PÚBLICO N° 002/2023, para         Aquisi-
ção de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para a merenda
escolar às 08:00 horas do dia 25/09/2023. Maiores informações
poderão ser obtidos junto ao Setor de Compras e Licitações da Pre-
feitura Municipal de Boa Vista das Missões, em dia e horário de
expediente. Boa Vista das Missões – RS, 23 de agosto de 2023.

RUDILBERTO SOARES LANDESFELDT
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE PLANALTO

INEXIGIBILIDADE  Nº 06/2023
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO, torna público a Inexigi-
bilidade de Chamamento Público para celebração de parceria me-
diante termo de fomento com a Fundação de Desenvolvimento Edu-
cacional e Cultural do Sistema de Crédito Cooperativo - Fundação
Sicredi, CNPJ nº 07.430.210/0001-69, projeto intitulado união faz
a vida, no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), com base no Art.
31, da Lei 13.019/14, conforme Processo 60/2023, Inexigibilidade
06/2023. PLANALTO, 23 de agosto de 2023. CRISTIANO GNOATTO
- Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

SÚMULA DO TERCEIRO TERMO DE ADITAMENTO DO
CONTRATO Nº 002/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.
CONTRATADA: ABASTECEDORA FERRARI E FERRARI LTDA
OBJETO: CONTRATO ADMINISTRATIVO PARA AQUISIÇÃO DE
COMBUSTIVEIS
PROCESSO LICITATÓRIO: PREGÃO PRESENCIAL 049/2022.
VALOR: R$ 6,119 POR LITRO DE DIESEL.

Ametista do Sul/RS, 23 de agosto de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL
DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 189/2023

TOMADA DE PREÇO Nº 22/2023
O Município de Frederico Westphalen, torna público aos interessados,
que no dia 11 de Setembro de 2023, às 14:00 horas, serão abertos
os envelopes do Tomada de Preço nº 22/2023, o qual visa contra-
tação de empresa, em regime de preço global, para construção de
caixa coletora de águas pluviais e recapeamento asfásltico na Aveni-
da Luiz Milani, esquina com a Rua Campos Elíseos, neste município,
conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria,
cronograma fisico financeiro e projetos. Demais Informações e cópias
do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda,
nos horários de expediente ou pelo fone 05537445050,
ou através do site www.fredericowestphalenrs.com.br.

Frederico Westphalen RS, 23 de Agosto de 2023.
José Alberto Panosso

Prefeito Municipal

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 120E-2244-838E-38CF.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 1

20
E-

22
44

-8
38

E-
38

C
F.

JORNAL O ALTO URUGUAI | 24 DE AGOSTO DE 2023 39

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 44/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para fornecimento de medalhas e tro-
féus para uso na premiação de competições esportivas, com a em-
presa MONUMENTAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE TROFÉUS LTDA,
CNPJ: 02.313.167/0001-38, no valor de R$ 7.071,00 (sete mil e
setenta e um reais), com base no Art. 24, Inciso II, da Lei 8666/93,
conforme Processo Nº 119/2023, Dispensa Nº 44/2023.  Alpestre,
23 de agosto de 2023. VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
N° 009/2023

CRISTIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL DE PLANALTO/RS,
no uso de suas atribuições, visando à contratação de pessoal, em
número de 01 (um) vaga e 01 (um) cadastro reserva. Sendo,  01
vaga e 01 cadastro reserva para Medico com carga horária 40 (qua-
renta) horas semanais, por prazo determinado para desempenhar
funções junto às Secretaria Municipal da Saúde, e em razão de ex-
cepcional interesse público, comunica que no período de 28 a 30
de agosto de 2023 das 07h45min às  11h30min e  das 13h às
17h, procederá a realização das inscrições para o Processo Se-
letivo Simplificado 009/2023, amparado em excepcional interesse
público devidamente reconhecido por intermédio da Lei Municipal
n° 4.317 de 11 de  julho  de 2023, com fulcro no art. 37, IX, da
Constituição da República, torna pública a realização de Processo
Seletivo Simplificado  que será regido pelas normas estabelecidas
neste Edital que encontra-se publicado  no mural da prefeitura  na
Rua Humberto de Campos, 732, Planalto RS. Planalto 23 de agosto
de 2023.  CRISTIANO GNOATTO, PREFEITO MUNICIPAL.

MUNICÍPIO DE ALPESTRE

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 45/2023
O Município de Alpestre/RS torna público a Dispensa de Licitação
para contratação de empresa para fornecimento de serviço espe-
cializado em recolhimento e descarte de materiais, com a empresa
DAVIDSON AUGUSTO HIRT EIRELI, CNPJ: 17.995.224/0001-83, no
valor de R$ 5.250,00 (cinco mil e duzentos e cinquenta reais), com
base no Art. 24, Inciso II, da Lei 8666/93, conforme Processo Nº
121/2023, Dispensa Nº 45/2023.  Alpestre, 23 de agosto de 2023.
VALDIR JOSÉ ZASSO Prefeito Municipal.

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 120E-2244-838E-38CF.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 1

20
E-

22
44

-8
38

E-
38

C
F.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma IziSign. Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/120E-2244-838E-38CF ou vá até o

site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 120E-2244-838E-38CF

Hash do Documento

5A9A53F8738FA9A32D4F1E6FCEFB00F6D7B52DD9B8B425A12A682301DEC0D153

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/08/2023 é(são) :

Patricia Cerutti - 954.530.160-00  em 23/08/2023 17:02 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL

ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1